
Zápis ze zasedání
Krajské rady Libereckého kraje

termín: 5. února 2023, od 17.00 do 20.00

místo: Krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec



Zápis z krajské rady
Liberec | 5. února 2023

Účastníci zasedání
přítomní: ses. Samcová (Mady), bři. Hudec (Hoody), Klacek (Kláca), Kubánek (Škubis), Kuřík (Tlusťoch),

Lengál (Prófa), Lischka (Vuk), Malý (Králík), Patočka (Čajíček), Polák (Kasař), Riss (Kaštan) - online,
(11 z 11 členů s hlasem rozhodným)

omluveni: -
hosté: -

1) Aktuality a termíny akcí
● ZZA Liberec

○ 3 víkendy v klubovně Majáku na Vlčím Vrchu v Liberci
○ 24.-26. 3., 14.-16. 4., 26.-28. 5. (poslední víkend také doškolovací)
○ volná kapacita, přihlašování min. do půlky února

● RK Frak
○ 27. 4.-1. 5.
○ 24 účastníků napříč krajem, placení během února

● ČLK Jizera
○ 27. 4.-1. 5., 28. 5. online , 4.-13. 8.
○ 17 účastníků, příležitost ještě pro jednu partu; prodlouženo přihlašování zatím do 7. 2.

● SZ 2023
○ na základní kola je z rozpočtu KRJ určeno 300,- Kč/družina
○ do konce února zadat termín základního kola, od 3. 3. do 14. 5. (pozor na Jamboree, RK, ČLK)
○ Klíč Nový Bor (22. - 23. 4.), Ještěd Liberec (pravděpodobně 22. 4.), Jablonec (21. - 23. 4.), Jilm

Jilemnice (15. 4.)
○ krajské kolo pořádá dle klíče středisko Štika Turnov, do konce března zveřejnit termín, mělo

by proběhnout od 26. 5. do 18. 6.
● Brigáda na Selešce

○ 2.-4. 6.
○ 1.-3. 9.
○ stále se hledá pomoc při přebírání chaty (aktuálně do léta už vyřešeno, ale chybí pokrýt dva

víkendy - 9. 4. a 7. 5. (NSJ))
● Krajský sněm

○ br. Králík navrhuje termín 21. ledna 2024.
○ Usnesení 2023-02/I: Krajská rada skautského Libereckého kraje svolává řádný krajský

sněm na neděli 21. ledna 2024.
(11 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno)

2) Střediskové sněmy a budoucnost
● Ve středisku Řetěz v České Lípě se hledá nové vedení střediska.
● Stávající vedoucí Áňa sestavila seznam činností a hodinovou náročnost vedoucího střediska.
● Střediskový sněm bude svolán na duben, do té doby se snaží najít činovníky do vedoucích pozic.
● Na úsporu času v rámci plateb (registrace, tábory) doporučujeme využít h.skauting.cz.

3) Registrace
● Usnesení 2023-02/II: Krajská rada skautského Libereckého kraje projednala žádosti o výjimky z

registrace 2023 a rozhodla o jejich schválení. O výsledku schvalování budou jednotlivá střediska
informována a jejich registrace bude převzata.
(11 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno)

strana 2 z 4 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 5. února 2023

4) Dotační vyhláška a I. grantové kolo
● Usnesení 2023-02/III: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje Vyhlášku KRJ 2023/1 k

dotacím ze státního rozpočtu pro rok 2023. Vyhláška bude vydána, účinná a na webu KRJ
zveřejněna po schválení zpravodajkou VRJ pro ústředí, které bude řádně předložena.
(11 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno)

● Předseda KRJ uděluje výjimku z dotační vyhlášky 2023/1 pro středisko Semily a nově vzniklé středisko
Lomnice nad Popelkou v rámci rozdělení dotací a zohlednění ovlivněných kritérií.

● KRJ vyhlašuje I. grantové kolo na akce střediskového rozsahu, mezistřediskové akce, akce pro
veřejnost. Žádosti (formulář 9204 na krajském webu) je třeba podat do 31. 5. 2023.

● KRJ vyhlašuje Podporu cestovného účastníků vzdělávacích akcí ze středisek LK. Žádosti (formulář
9204 na krajském webu) se podávají individuálně přímo KRJ a to do 7. 12. 2023 do vyčerpání kapitoly
rozpočtu.

5) Zprávy z oblastí
● Liberecko

○ Mustang: Skautský ples 15. 4. v Koloseu, rezervace vstupenek na střediskovém webu
● Českolipsko

○ Česká Lípa: Jak již bylo zmíněno řeší budoucnost střediska. Sobota 11. 2. charitativní prodej s
farní charitou.

○ Nový Bor: Přechod k Bidli elektrika/plyn lehce zakolísal, ale mělo by to být v pořádku.
● Semilsko

○ Turnov: Skautský ples 17. 3., vstupenky přes SMS ticket
○ Tatobity: Country bál 3. 3., více info na FB
○ Lomnice: Pokračování v zařizování střediska dle plánu.
○ Jilemnice: Ve Studenci řeší klubovnu na faře.

Termín příští KRJ
● v neděli 2. 4. 2023 od 17 hod na základně v Hanychově.
● 10. až 11. listopadu 2023 výjezdní krajská rada a zpravodajský tým na Selešce.
● 12. listopadu 2023 setkání zástupců středisek s KRJ.
● 21. ledna 2024 krajský sněm v Liberci.

Zapsal: Kláca Ověřil: Králík

strana 3 z 4 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 5. února 2023

Rekapitulace úkolů
V tabulce jsou uvedeny úkoly z aktuální KRJ a vyhodnocení úkolů z minulých rad.

Úkol Do kdy Kdo Co Stav

Výjimky z
registrace

březen, duben členové KRJ Dát vědět střediskům v oblasti
komentáře k přijatým výjimkám

zadáno

Hodnocení
kvality

prosinec 2021 Králík Připravit návrh, jak pracovat dál s
hodnocením kvality a na které části se
zaměřit.

trvá

Stanovit
velikost
rezervy

listopad 2023 vedení KRJ Pro přesnější stanovení rozpočtu a čl.
příspěvku potřebuje KRJ znát cílovou
částku rezervy.

zadáno

Důležité termíny
Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji.

Termín Koho se týká Co

28. 2. 2023 střediska Odeslání členských příspěvků na účet KRJ

3. 3. 2023 zájemci Skautský ples v Tatobitech

17. 3. 2023 zájemci Skautský ples v Semilech

15. 4. 2023 zájemci Skautský ples v Liberci

2. - 4. 6. 2023 zájemci Letní brigáda na Selešce

1. - 3. 9. 2023 zájemci Podzimní brigáda na Selešce

12. 11. 2023 střediska Setkání zástupců středisek s KRJ

12. 11. 2023 oddíly Vzdělávací seminář

24. 1. 2024 delegáti a hosté Krajský sněm

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce

strana 4 z 4 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz

